وَصَارِبٍ مِّنْ قَمِيذَانِ كُلِّ مَشِيْعٍ  
 إِذَا هَدَى لَمْ يَنْكُزْ كَسِيْمٌ الْمَكْسَبِ  
 وَمِنْ كُلِّ قَوْمٍ قَدْ أَصِيْبَ هَ وَهِيئُهُمْ  
 وَلَوْ حَسِبَ فِي قَرْوَةِ الْعَاجِدِ هَ فَلَئِبِ  
 ٥ أَبَوْ غَيْرَ صَرَبٍ تَقْلِيْبُ الْهَامِ وَتَعْنُ  
 وَكَسْفِي بِأَطْرَافِ هَ الْأَسْنَةِ صَقَبِ  
 وَإِنْ سَعِيْدًا يَوْمَ يَنْدُمُ عَامِرًا  
 لِأَشَجَعٍ مِّنْ لَيْبِ يَنْدُرَسَاهُ مُوَاتِبِ  
 فِيمَا خَشِيْرَ جَنِيْهِ لِبِعْرَاقِ هَ وَأَهْلِيْهِ  
 ١٥ سَقِيْتُمْ رَوَايَا كُلِّ أَسْحَمٍ سَاكِبِ  
 فَلَا يَنْبَعِدُنْ هَ فُسْرَانُنَا وَحُمَانُنَا  
 إِذَا الْبَيْضُ أَنْبَدَتْ عَنِ خِدَامِ هَ الْكَوَامِبِ  
 فَإِنْ يُقْتَلُوا هَ فَالْقَتْلُ أَكْرَمٌ مِّبْتَلَا هَ  
 وَكُلُّ قَسْتِي يَوْمًا لِأَحَدِي الشَّوَاعِبِ هَ  
 ٢٥ وَمَا قَتَلُوا حَتَّى أَثَارُوا هَ عَسَابَتَا  
 مُحَلِيْنِ قَرًّا هَ كَالشُّيُوسِ هَ الصَّوَارِبِ هَ

٥) O كاطراف. ٦) Co الحى, IA ut rec. ٧) O كاطراف. ٨) IA اصبت. ٩) Co الحى, IA ut rec. ١٠) IA اصبت. ١١) Co الحى, IA ut rec. ١٢) IA اصبت. ١٣) Co الحى, IA ut rec. ١٤) Co الحى, IA ut rec. ١٥) Co الحى, IA ut rec. ١٦) Co الحى, IA ut rec. ١٧) Co الحى, IA ut rec. ١٨) Co الحى, IA ut rec. ١٩) Co الحى, IA ut rec. ٢٠) Co الحى, IA ut rec. ٢١) Co الحى, IA ut rec. ٢٢) Co الحى, IA ut rec. ٢٣) Co الحى, IA ut rec. ٢٤) Co الحى, IA ut rec. ٢٥) Co الحى, IA ut rec. ٢٦) Co الحى, IA ut rec. ٢٧) Co الحى, IA ut rec. ٢٨) Co الحى, IA ut rec. ٢٩) Co الحى, IA ut rec. ٣٠) Co الحى, IA ut rec. ٣١) Co الحى, IA ut rec. ٣٢) Co الحى, IA ut rec. ٣٣) Co الحى, IA ut rec. ٣٤) Co الحى, IA ut rec. ٣٥) Co الحى, IA ut rec. ٣٦) Co الحى, IA ut rec. ٣٧) Co الحى, IA ut rec. ٣٨) Co الحى, IA ut rec. ٣٩) Co الحى, IA ut rec. ٤٠) Co الحى, IA ut rec. ٤١) Co الحى, IA ut rec. ٤٢) Co الحى, IA ut rec. ٤٣) Co الحى, IA ut rec. ٤٤) Co الحى, IA ut rec. ٤٥) Co الحى, IA ut rec. ٤٦) Co الحى, IA ut rec. ٤٧) Co الحى, IA ut rec. ٤٨) Co الحى, IA ut rec. ٤٩) Co الحى, IA ut rec. ٥٠) Co الحى, IA ut rec. ٥١) Co الحى, IA ut rec. ٥٢) Co الحى, IA ut rec. ٥٣) Co الحى, IA ut rec. ٥٤) Co الحى, IA ut rec. ٥٥) Co الحى, IA ut rec. ٥٦) Co الحى, IA ut rec. ٥٧) Co الحى, IA ut rec. ٥٨) Co الحى, IA ut rec. ٥٩) Co الحى, IA ut rec. ٦٠) Co الحى, IA ut rec. ٦١) Co الحى, IA ut rec. ٦٢) Co الحى, IA ut rec. ٦٣) Co الحى, IA ut rec. ٦٤) Co الحى, IA ut rec. ٦٥) Co الحى, IA ut rec. ٦٦) Co الحى, IA ut rec. ٦٧) Co الحى, IA ut rec. ٦٨) Co الحى, IA ut rec. ٦٩) Co الحى, IA ut rec. ٧٠) Co الحى, IA ut rec. ٧١) Co الحى, IA ut rec. ٧٢) Co الحى, IA ut rec. ٧٣) Co الحى, IA ut rec. ٧٤) Co الحى, IA ut rec. ٧٥) Co الحى, IA ut rec. ٧٦) Co الحى, IA ut rec. ٧٧) Co الحى, IA ut rec. ٧٨) Co الحى, IA ut rec. ٧٩) Co الحى, IA ut rec. ٨٠) Co الحى, IA ut rec. ٨١) Co الحى, IA ut rec. ٨٢) Co الحى, IA ut rec. ٨٣) Co الحى, IA ut rec. ٨٤) Co الحى, IA ut rec. ٨٥) Co الحى, IA ut rec. ٨٦) Co الحى, IA ut rec. ٨٧) Co الحى, IA ut rec. ٨٨) Co الحى, IA ut rec. ٨٩) Co الحى, IA ut rec. ٩٠) Co الحى, IA ut rec. ٩١) Co الحى, IA ut rec. ٩٢) Co الحى, IA ut rec. ٩٣) Co الحى, IA ut rec. ٩٤) Co الحى, IA ut rec. ٩٥) Co الحى, IA ut rec. ٩٦) Co الحى, IA ut rec. ٩٧) Co الحى, IA ut rec. ٩٨) Co الحى, IA ut rec. ٩٩) Co الحى, IA ut rec. ١٠٠) Co الحى, IA ut rec.